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Otwarcie wystawy „Milenium kontra 1000-lecie” –
Sosnowiec, 10 maja 2007 r.

10  maja  2007  roku  w  Muzeum  w  Sosnowcu  przy  ul.  Chemicznej  12  została  otwarta  wystawa
„Millenium kontra  1000-lecie”.  W uroczystości  udział  wzięli  m.in.  Wilhelm Zych –  wiceprezydent
Sosnowca,  biskup  Adam  Śmigielski  –  ordynariusz  diecezji  sosnowieckiej,  dr  Andrzej  Drogoń  –
dyrektor  Oddziału  IPN w Katowicach  oraz  ks.  Czesław Tomczyk  –  kanclerz  diecezji.  Uroczystość
poprzedzona została wykładem Łucji Marek pt. „Obchody milenijne w Sosnowcu 20–21 maj 1967”,
po  którym  wśród  uczestników  spotkania  nastąpiła  krótka  dyskusja.  Głos  zabrał  m.in.  kanclerz
diecezji,  podkreślając:  „Przed  czterdziestu  laty  Kościół  nie  występował  przeciwko  państwu,  lecz
przeciwko ówczesnej władzy”. Po krótkiej przerwie nastąpiło właściwe otwarcie wystawy, podczas
którego przemawiali  m.in.  Zbigniew Studencki  –  dyrektor  Mzeum, biskup diecezji  sosnowieckiej,
wiceprezydent  Sosnowca  oraz  dyrektor  Oddziału  IPN  w  Katowicach.  Mówcy  podkreślali,  jak
ważna  jest  ta  wystawa  dla  poznania  wydarzeń  sprzed  40  lat,  szczególnie  w  przypadku  młodego
pokolenia.  Zaapelowano  również  do  zebranych  o  składanie  relacji  z  wydarzeń  milenijnych  w
Sosnowcu.  Po  zakończeniu  części  oficjalnej  zebrani  obejrzeli  wystawę,  natomiast  o  godz.  14.00
odbył się pokaz filmu przygotowanego na zlecenie IPN „Tysiąclecie kontra Milenium”.

***

„Precz!  Niech  żyje!  W  40.  rocznicę  obchodów  milenijnych  w  Sosnowcu”  –  wystawa  ze  zbiorów
Instytutu  Prymasowskiego  w  Warszawie,  Instytutu  Pamięci  Narodowej  Oddziału  w  Katowicach  i
Kurii Metropolitarnej w Częstochowie. Składają się na nią czarno-białe fotografie, z których wiele
pokazywanych jest publicznie po raz pierwszy. Celem ekspozycji jest likwidacja „białych plam” w
historii  miasta  i  regionu  poprzez  ukazanie  wydarzeń,  jakie  miały  miejsce  przed  Katedrą
sosnowiecką przed 40 laty.

„1966  –  Milenium  kontra  1000-lecie”  –  wystawa  została  przygotowana  przez  Instytut  Pamięci
Narodowej  Oddział  w  Poznaniu.  Ekspozycja  jest  przede  wszystkim  bogatą  dokumentacją
fotograficzną  obchodów  Tysiąclecia  Chrztu  Polski,  organizowanych  przez  Kościół  katolicki,
którym  władze  komunistyczne  próbowały  przeciwstawić  własne  imprezy,  obchodzone  jako  1000-
lecie państwa polskiego. Fotografie pochodzące z archiwum IPN, Archiwum Archidiecezjalnego w
Gnieźnie oraz Instytutu Prymasowskiego dowodzą, że rok 1966 był czasem najbardziej masowych
demonstracji wiary społeczeństwa polskiego i oporu wobec komunizmu.
W województwie katowickim areną najbardziej dramatycznych wydarzeń były Jasna Góra, Piekary
Śląskie i Sosnowiec.
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